Утверждаю

Председатель Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия, Первый заместитель Председателя Правительства — Министр экономики, торговли и предпринимательства Республики Мордовия

В.Н.Мазов

Протокольное решение № 5/кс Координационного совета по развитию конкуренции в Республике Мордовия

г.Саранск

18 декабря 2019 г.

Принять к сведению информацию Уполномоченного органа по развитию конкуренции – Минэкономики Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ:

- 1. О Меморандуме внедрения Стандарта развития конкуренции и развитии конкурентной среды в условиях действия Стандарта в Республике Мордовия, соглашении о присоединении к Меморандуму
- 1.1 Одобрить изменения, вносимые в текст Меморандума о внедрении Стандарта развития конкуренции и развитии конкурентной среды в Республике Мордовия и соглашения о присоединении к Меморандуму, внесенные в соответствии со Стандартом развития конкуренции, утвержденным распоряжением Правительства Республики Мордовия от 17 апреля 2019 г. №768-Р.
- 1.2 Уполномоченному органу обеспечить информирование заинтересованных сторон о внесенных изменениях.
- 2. О Методике формирования рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата
- 2.1 Одобрить и утвердить Методику формирования рейтинга муниципальных образований в Республике Мордовия по содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата.
- 2.2 Уполномоченному органу организовать работу по подведению итогов деятельности муниципальных образований в Республике Мордовия по

содействию развитию конкуренции и обеспечению условий для благоприятного инвестиционного климата в 2019 году и сформировать рейтинг согласно утвержденной Методики.

- 3. О Методике формирования рейтинга исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия по уровню содействия развитию конкуренции
- 3.1 Одобрить и утвердить Методику формирования рейтинга исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия по уровню содействия развитию конкуренции.
- 3.2 Уполномоченному органу осуществить работу в тестовом режиме по подведению итогов деятельности исполнительных органов государственной власти Республики Мордовия по уровню содействия развитию конкуренции в 2019 году и сформировать рейтинг согласно утвержденной Методики.